

## گزارش و خبر

## هزینه ۱۰ میلیارد تومانی دیدار با آنگولا

مهدی محمدنسی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال در حاشیه دوره آموزش مربیگری درجه ۸ آسیا در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «پیش از ۱۰ میلیارد تومان هزینه سفر تیم ملی آنگولا به ایران و برگزاری دیدار با تیم ملی کشورمان است. تیم ملی با پرواز اختصاصی راهی بلغارستان شد تا ملی پوشان به راحتی پروند و بدون دغدغه به تمرین خود برسند.» وی در خصوص برخی انتقادهای به دیدار دوستانه با آنگولا گفت: «تیم ملی قطر که مشکل مالی ندارد هم با کنیا بازی دوستانه برگزار می‌کند و ۲ بریک شکست می‌خورد و با روسیه نیز می‌خواهد بازی کند. ما نیز پیشتر با تیم‌های کنیا و روسیه بازی کرده‌ایم. همکاران ما در فدراسیون و در بخش‌های تیم ملی اصلاً استراحت ندارند و از ساعت ۶ و نیم صبح در دفتر کارشان حضور دارند و اگر ایراداتی هست، خوشبختانه به حداقل رسیده است.»

## برتری امیدهای ایران مقابل افغانستان



تیم ملی امید ایران دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و مقدماتی المپیک را با برتری ۳-۰ مقابل افغانستان به اتمام رساند. در این بازی که در استادیوم لکوموتیو تاشکند برگزار شد، تیم امید ایران با ترکیب محمدرضا خالدآبادی، دانیال ابری، محمدرضا بردبار، سامان تورانیان، حسین گودرزی، محمد قربانی، محمدجواد حسین‌نژاد، علی پودارا، مهدی هاشمی‌نژاد، امیر جعفری و الهیار صیادمنش کار خود را آغاز کرد. با نظر رضا عنایتی تیم امید با ۳ تغییر در این مسابقه پا به میدان گذاشت. آریا یوسفی، محمدامین حزوی و یاسین سلمانی جای خود را در ترکیب اولیه به دانیال ابری، علی پودارا و الهیار صیادمنش دادند. محمد قربانی در دقیقه ۲۹ با ضربه سر نخستین گل ایران را به ثمر رساند و حسین گودرزی در دقیقه ۳۸ دومین گل شاگردان عنایتی را به نام خود ثبت کرد تا ایران ۴۵ دقیقه اول را با پیروزی به رختکن برود. در نیمه دوم بازهم ایران به گل رسید و این بار الهیار صیادمنش برای سومین بار در دقیقه ۵۹ ایران را در این دیدار پیش انداخت. نکته جالب توجه این بود که هر سه گل ایران با ضربه سر بازیکنان ایرانی به ثمر رسید. در ادامه محمدجواد حسین‌نژاد در دقیقه ۷۵ با شوتی سنگین و از پشت محوطه جریمه چهارمین گل ایران را به ثمر رساند. تیم کشورمان که در بازی نخست نیز سه بر صفر هنگ‌کنگ را مغلوب کرده است، ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه سه‌شنبه هفته جاری در آخرین حساس‌ترین دیدار خود به مصاف ازبکستان میزبان می‌رود.

## دفاع جانانه رئیس پورتو از طارمی



پورتو در هفته چهارم لیگ برتر پرتغال به مصاف آروکا رفت که با نتیجه یک بریک متوقف شد. بلافاصله پس از پایان بازی، بیانیه‌ای در سایت پورتو منتشر شد که در آن باشگاه اعلام کرد خواستار تکرار بازی با آروکا به دلیل عملکرد نادرست تیم داور است. پس از این موضوع کارلوس خاویر، کاپیتان سابق اسپورتینگ لیسبون و مفسر کنونی تلویزیون این باشگاه، به انتقاد از مهدی طارمی پرداخت که این موضوع جنجال ساز شد.

خاویر در تلویزیون باشگاه اسپورتینگ لیسبون درباره مهاجم ایرانی پورتو گفته بود: «به مسلمانی که وقتی به پرتغال آمد، شنا بلد نبود و حتی شیرجه زدن هم بلد نبود، باید دو کارت زرد داد.»

هر چند او از گفته‌هایش عذرخواهی کرد، ولی خورخه نونو پینتو دا کوستا رئیس باشگاه پورتو به صحبت‌های خاویر این گونه واکنش نشان داد: «فردی از طارمی به عنوان مسلمانی یاد کرد که شنا بلد نبود و اکنون فقط شیرجه می‌داند. این باورکردنی نیست. چگونه یک تلویزیون این اجازه را می‌دهد شخصی در آن چنین صحبت کند. نمی‌دانم که آیا SOS Racismo (سازمان حقوق بشری در اعتراض به نژادپرستی) اعتراض خواهد کرد یا خیر. شاید اگر طارمی زنی را می‌بوسید، یک رسوایی به بار می‌آمد (اشاره به اتفاقاتی که برای رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا رخ داد) این سرطان بزرگ فوتبال است.»

باشگاه اسپورتینگ لیسبون برای رفتار غیرورزشی و تمارض مهدی طارمی در بازی پورتو و آروکا جریمه شدن این بازیکن را خواستار شد. اسپورتینگ البته بدون ذکر نام این بازیکن ایرانی در بیانیه‌ای با اشاره به سه حرکت طارمی برای کسب پنالتی برابر آروکا، آنها را شایسته‌سازی دانست که می‌تواند به تصمیم‌گیری اشتباه تیم داور بینجامد.

## گفت‌وگوی «ایران» با قاسم حدادی فر، هافبک سابق تیم ملی: مردم به این تیم امید زیادی دارند

## نگاه کارشناس

## محمدحمدی سدهی

خبرنگار

تیم ملی فوتبال کشورمان نخستین بازی فیهادی را با برتری یک گله مقابل بلغارستان به پایان رساند و حالا شاگردان امیرقلعه‌نویی خود را برای دومین بازی در فیهادی شهریورماه آماده می‌کنند. آنگولا دومین رقیب تدارکاتی تیم ملی در این فیهادی محسوب می‌شود و از نظر کارشناس فوتبال دیدارهای تیم ملی در فیهادی کنونی با دو تیم بلغارستان و آنگولا تأثیر مثبتی در روند آماده‌سازی یوهای ایرانی برای حضور در مسابقات مهم جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دارد.

قاسم حدادی فر، بازیکن سابق تیم ملی در گفت‌وگو با «ایران» صحبت‌های خود را درخصوص دیدار با بلغارستان این گونه آغاز می‌کند: «دیدار با این تیم اروپایی بازی تدارکاتی خوبی برای تیم ملی بود. شاید حریف تیم ملی چندین حریف قدرتمندی نبود اما هرکدام از بازیکنان این تیم در تیم‌های خوب اروپایی بازی می‌کردند و از نظر من دیدار با این تیم، بازی تدارکاتی خوبی برای تیم ملی محسوب می‌شد. تیم ملی کاملاً در این بازی با برنامه بود و به پیروزی روحیه‌بخشی مقابل تیم درجه دو اروپایی دست یافت.»

یکی از ضعف‌های تیم ملی در بازی مقابل بلغارستان، ضعف گلزنی بود که این موضوع با انتقاد آنتونیو مودیکونه، مربی ایتالیایی تیم ملی همراه بود. او

در خصوص از دست رفتن موقعیت‌های گلزنی می‌گوید: «تیم ملی در فاز دفاع عملکرد مطلوبی داشت و خیلی خوب کار کرد اما در خط حمله موفقیت‌های زیادی از دست داد. ما مهاجمان خیلی خوب و خطرناکی داریم که هرکدام از این بازیکنان می‌توانستند اختلاف گل با بلغارستان را به ۲ یا ۳ گل برسانند. شاید یک گل اندوخته خوبی نباشد اما به هر حال بازی تدارکاتی برای آموختن است.»

هافبک سابق تیم ملی که یک دهه پیش در زمان کارلوس کی‌روش برای این تیم به میدان می‌رفت، می‌افزاید: «باید ببینیم که چه خواسته‌ای برای برگزاری بازی تدارکاتی داریم و براساس آن خواسته برای تیم ملی برنامه‌ریزی کنیم. مثلاً تیمی چون بلغارستان بهتر از تیم‌های آسیایی است و دیدار با چنین تیمی برای ما می‌تواند کاملاً مفید و مؤثر باشد. ما شرایط این را نداریم که با تیم‌های درجه یک دنیا بازی کنیم به این دلیل می‌توانیم تیم‌هایی چون بلغارستان را برای برگزاری بازی تدارکاتی انتخاب کنیم.»

حدادی فر صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «مردم ما امید زیادی به تیم کنونی دارند چرا که این تیم در مقطع کنونی یکی از تیم‌های خیلی خوب‌مان محسوب می‌شود. هرکدام از بازیکنان تیم ملی سابقه حداقل ۲ یا ۳ بار حضور در جام جهانی و حتی جام ملت‌ها دارند و این موضوع امیدواری هواداران فوتبال در کشورمان را برای کسب نتیجه درخشان در جام ملت‌های پیش‌رو چندین برابر می‌کند. علاوه



با حضور یک مربی خوب ایرانی همچون امیرقلعه‌نویی می‌توان امیدوار بود که تیم ملی جام ملت‌های متفاوتی در پیش داشته باشد



## در لیگ قهرمانان آسیا نباید ناامید شویم



نقد

حدادی فر در خصوص لیگ قهرمانان آسیا در سال‌های پیش‌رو تیم‌های ایرانی حتی شانس و رقابت تیم‌های پرسپولیس، سپاهان و نساجی صعود از مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا می‌گوید: «شرایط برای فوتبال باشگاهی مان بسیار رانداخته‌اند اما به هر حال نباید ناامید شویم. سخت است چرا که سرعت پیشرفت فوتبال، هم یکی از نقاط قوت فوتبال ایران نیروی انسانی است که در غرب و هم در شرق آسیا بسیار بالا رفته و این را باید برای عقب‌نشدن از فوتبال به آن بهای بیشتری شریطی است که در کشور ما سرعت پیشرفت بسیار بدیم. فوتبال ایران سرشار از استعداد است و باید کند است. شرایط به گونه‌ای شده که انتظار می‌رود برای استفاده از این استعدادها آنها را پرورش دهیم.»

دوری ۲ تا ۳ هفته‌ای بیرانوند کار دست پرسپولیس‌ها داد  
بحران شماره یک!

## سوزه روز

تا چند روز پیش، جذب مهاجم خوب خارجی، دغدغه پرسپولیس‌ها می‌بود اما حالا مصدومیت علیرضا بیرانوند و اینکه جانشین مناسبی برای او در این تیم وجود ندارد، به نگرانی اصلی آنها تبدیل شده است. دروازه‌بان شماره یک سرخپوشان پایتخت، پس از اینکه در بازی دوستانه تیم ملی مقابل بلغارستان بعد از یک پرتاب بلند آسیب دید، در دقیقه ۲۱ تویض شد و بلافاصله زیر نظر کادر پزشکی تیم ملی قرار گرفت اما همان موقع پرسپولیس فهمید که چه اتفاقی برایش افتاده است که در توضیح مصدومیتش، محمدرضا اخبازی روی نیمکت با تعجب و چمان از حدقه درآمده گفت: «نه بابا!»

از همان ساعات، این احتمال داده شده که ممکن است بیرانوند بازی حساس پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا برابر النصر که روز ۲۸ شهریور برگزار خواهد شد را از دست خواهد داد. خبری که به صورت رسمی هم اعلام شد و دکتر علیرضا حقیقت پزشک پرسپولیس، در رابطه با آخرین وضعیت مصدومیت بیرانوند گفت: «بیرانوند، عصر جمعه برای انجام MRI اعزام و پس از

ارسال پاسخ مشخص شد که کشاله پای چپ او دچار کشیدگی گردید دو شده که درمانش بین دو تا سه هفته به زمان نیاز دارد. دپروز هم برای او سونوگرافی و تزریق در محل آسیب انجام شد و سعی ما بر این است که بیرانوند هرچه زودتر به تمرینات گروهی بازگردد.»

## فرصت ۴۸ ساعته برای جذب گلر

مصدومیت بیرانوند، به سوزه روز کاربران مجازی عربستانی تبدیل شد و چندین صفحه هواداری النصر از غیبت این بازیکن کلیدی پرسپولیس در بازی مقابل این تیم خبر دادند. با این حال، کادر پزشکی پرسپولیس تمام تلاش خود را برای رساندن این دروازه‌بان ملی پوش به شرایط ایده‌آل بدنی به کار گرفته و خبرهای دریافتی حاکی از آن است که جواب MRI بیرانوند، برای یکی از پزشکان متخصص و خبره در آمریکا ارسال شده تا تشخیص او نیز در مورد شرایط بیرو گرفته شود تا تمرینات فیزیوتراپی بیرانوند به شکل تخصصی تری از سوی کادر پزشکی قهرمانان آسیا برابر النصر که روز ۲۸ شهریور برگزار خواهد شد را از دست خواهد داد. خبری که به صورت رسمی هم اعلام شد و دکتر علیرضا حقیقت پزشک پرسپولیس، در رابطه با آخرین وضعیت مصدومیت بیرانوند گفت: «بیرانوند، عصر جمعه برای انجام MRI اعزام و پس از

دارد و طبیعتاً امکان جذب گلر خارجی به حداقل رسیده است.

## تصمیمات بحیی و باشگاه، پاشنه آشیل شد

بحران نداشتن گلر ذخیره باتجربه در شرایطی برای پرسپولیس به وجود آمده است که این تیم در حالی که هنوز موفق به توافق با دروازه‌بانی نشده بود، اجازه جدایی به احمد کوهری را داد تا این سهل‌انگاری با مصدومیت بیرانوند در آستانه تقابل با یاران رونالدو کار دست بحیی نصر از محمدی دهد. سرمربی قرمزها در فصل نقل و انتقالات اجازه جدایی کوهری و حضور قرضی او در آلمینیوم را داد و مدیران پرسپولیس هم ابتدا به دنبال جذب دروازه‌بان سهمیه زیر ۲۳ سال مانند محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان تیم ملی امید بودند اما بعد از رفتن او به استقلال، ننگا مربی برزیلی دروازه‌بانان پرسپولیس، یک گزینه از برزیل را به باشگاه معرفی کرد که در نهایت پرسپولیس او را جذب نکرد. البته صحبت‌های بیرانوند در مورد بها دادن به دروازه‌بان جوان و این پیشنهاد که باشگاه بهتر است، ۱۵ میلیارد پول انتقال دروازه‌بان ۱۹ ساله برزیلی را خرج هزینه‌های روزمره تیم کند هم باعث شد سرخ‌ها قید جذب دروازه‌بان برزیلی را بزنند. با این حال، این تصمیمات باشگاه و بحیی، به پاشنه آشیل پرسپولیس تبدیل شده است.

امید به درخشش جانشین بیرو حالا امید پرسپولیس‌ها به این است که جانشین بیرانوند بتواند خودش را نشان دهد. امیررضا رفیعی و مهرشاد اسدی دو دروازه‌بان بزرگسالان را هم ندارند. در میان آنها تجربه بازی رسمی در رده بزرگسالان را هم ندارند. در میان آنها، شانس رفیعی نسبت به اسدی برای قرار گرفتن در چارچوب دروازه پرسپولیس بیشتر خواهد بود زیرا این دروازه‌بان در سه هفته ابتدایی لیگ به عنوان دروازه‌بان دوم بر روی نیمکت پرسپولیس قرار گرفته بود. البته اسدی نیز در بازی آخر سرخ‌پوشان در هفته چهارم مقابل فولاد برای اولین بار در لیست پرسپولیس قرار گرفت. کادرفنی پرسپولیس در روزهای آینده و بخصوص بازی روز چهارشنبه با ملوان، عملکرد دو دروازه‌بان را ارزیابی خواهد کرد تا تصمیم نهایی را بگیرد. در این میان، شاید این تهدید، تبدیل به یک فرصت برای پرسپولیس تبدیل شود و با درخشش دروازه‌بان جانشین، خیال سرخ‌ها از داشتن یک گلر خوب دیگر راحت شود. اتفاقی که پیش از این بارها در فوتبال جهان رخ داده و دروازه‌بانی جوان خود را به عنوان پدیده مطرح کرده است.

## افشاگری کریمی از ماجرای عبور با «لودر»

## قربان زاده: قبلاً دکترجان بودم حالا عامل نابودی!

کردم. قربان زاده همچنین گفت که جلسه مجمع را در سایت کدال بارگذاری کن اما اعلام کردم چون وزیر ورزش به من دستور کتبی داده نامه‌ها را بارگذاری نمی‌کنم. بعد از جلسه او زنگ زد و گفت اگر مدارک را در سایت کدال بارگذاری نکنی با «لودر» از رویت رد می‌شوم. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود اعلام داشت که قربان زاده باعث نابودی استقلال است. پس از صحبت‌های کریمی، رئیس وقت سازمان خصوصی سازی با انتشار یک استوری از یک چک ۲۰ میلیاردی رونمایی کرد. قربان زاده این چک را برای حل بخشی از مشکلات استقلال گرفته بود. قربان زاده در ادامه با کنایه به حجت کریمی نوشت: «قبیل از دریافت چک دکترجان بودم و بعد از دریافت چک عامل نابودی استقلال!»

دو بار پول استراماچونی را به باشگاه پرداخت کرد، اما مدیران وقت پول را صرف مطالبات بازرگانان کردند. قرار شد با بیرانوند قرارداد دو ساله ببندیم. حسین قربان زاده (رئیس وقت سازمان خصوصی سازی) با من تماس گرفت و در خصوص ماجرای بیرانوند سؤال کرد که ماجرا را توضیح دادم و گفتم فردی هست که می‌خواهد پول این انتقال را بدهد، همانند اتفاقی که در پرسپولیس رخ داده بود. قربان زاده به من گفت که «شما داری از آجورلو بدتر می‌شوی. هر توافقی کنی هیچ اعتباری ندارد.» من که گفتم ممنون چقدر جالب هستی شما! بعد از این اتفاق گفتم با این شرایط دیگر نمی‌توانم بمانم. به علی امیری گفتم با وکیل بیرانوند تماس بگیر و جلسه را لغو کن. بعد هم از سمت خودم استفا

## واکنش

باشگاه استقلال در چند سال اخیر از نظر مدیریتی اوضاع مناسبی نداشت و در طول این مدت چندین بار با تغییر مدیرعامل و سرپرست مدیرعاملی روبه‌رو شد. یکی از این مدیران حجت کریمی بود. استقلال در دوران مدیرعاملی کریمی با مشکلات ریز و درشتی همراه شد که یکی از آنها پرداخت طلب ۱۰۰ میلیارد تومانی آندره استراماچونی بود. کریمی که پس از برکناری از استقلال با رسانه‌های صحبت نکرده بود، عصر جمعه میهمان برنامه شهبای فوتبالی شبکه ورزش بود و در خصوص بدهی استراماچونی و مذاکره با علیرضا بیرانوند اظهار داشت: «دولت

بهبانه عدم امنیت همراه النصر به ایران نرود، خاطرنشان کرد: «این حرف بسیار بیجا است و شنیدن این موضوع به عنوان یک ایرانی توهمین به ما محسوب می‌شود. رونالدو راحت به ایران می‌آید. ما در همه فصول بازی‌های بسیار مهمی را در کشورمان میزبانی کرده‌ایم و هیچ مشکلی وجود ندارد. به طرف عربستانی هم اطمینان داده‌ایم که هیچ مشکلی به وجود نخواهد آمد.» رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص شکایت‌هایی که چند باشگاه از تخلف سپاهان داشته‌اند و آیا نتایج بازی‌ها تغییر می‌کند، گفت: «این موضوع به کمیته انضباطی رفته و در صلاحیت این کمیته است که موضوع را بررسی کند، در صلاحیت من نیست. جلسه‌ای برای حمایت از باشگاه‌های آسیایی در سازمان لیگ برگزار می‌شود.»